[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.03.2015 №87
        с. Черный Яр
О внесении изменений в ведомственную

целевую программу «Обеспечение муниципальной

программы  «Развитие образования Черноярского

района на 2015-2017 годы»

В целях приведения ведомственной целевой программы «Обеспечение муниципальной программы «Развитие образования Черноярского района на 2015-2017 годы», утверждённой постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г. № 277, в соответствие  с решением Совета МО «Черноярский район» от 06.03.2015 № 15 «О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский район»  от 10.12.2014№ 45 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район»на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утверждённого постановлением администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2015 г № 235 (с внесёнными изменениями от 03.02.2015 № 37)  администрация МО «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение муниципальной программы «Развитие образования Черноярского района на 2015-2017 годы», утверждённую постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г. № 277 (далее Программа) следующие изменения:

1.1.1. раздел «Объёмы бюджетных ассигнований ведомственной целевой программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования программных мероприятий ВЦП на 2015-2017 годы составит 667691,1 тыс. руб., в том числе:

2015 год-222826,7 тыс. руб.

2016 год-222378,8 тыс. руб.
2017 год-222485,6 тыс. руб.

1.2.  Ирархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Обеспечение муниципальной программы «Развитие образования Черноярского района на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата администрации МО «Черноярский район», начальнику организационного отдела (В.В.Иванов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. Главы администрации МО «Черноярский район» по социальной политике А.П.Храмов.

Глава района                                                                 Д.М. Заплавнов

Ирархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов

 (показателей) и результатов ВЦП «Обеспечение муниципальной программы

«Развитие образования Черноярского района» на 2015-2017гг.

	№ п\п
	Цели и задачи на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды бюджетной классификации
	Объемы бюджетных         ассигнований

           (тыс.руб.)
	                                          Планируемые показатели результатов деятельности

	                                     Планируемые показатели результатов деятельности

	ЦС
	Вид расходов
	раздел
	подраздел
	2015
	2016
	2017
	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Единица измерения
	2013
	2014
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)

	              2015
	            2016
	             2017

	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Целевое значение (конечный результат)

	Цель :

Финансовое обеспечение реализуемых мероприятий, направленных на развитие образования Черноярского района на 2015-2017 годы

	Показатель1.
	%
	 99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача  1
 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях , в том числе;

	Показатель 2.
	%
	 99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основные мероприятия:

	Субвенция муниципальным образованиям Астраханской области на  обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного , начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	012 6014
	600
	07
	02
	95840,0
	95840,0
	95840,0

	Субсидии муниципальным образованиям Астраханской области  на возмещение затрат по выполнению непрофильных функций в муниципальных общеобразовательных организациях Астраханской области
	0126022
	600
	07
	02
	2005,4
	2005,4
	2005,4

	Субвенция муниципальным образованиям Астраханской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	0126015
	600
	07
	01
	28519,0
	28519,0
	28519,0

	ИТОГО:

	126364,4
	126364,4
	126364,4

	Задача 2

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных образовательных организаций:

	Показатель 3.
	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основные мероприятия:

	Муниципальное задание школы
	0127002
	600
	07
	02
	24801,3
	24331,1
	24331,1

	Муниципальное. задание дошкольное образование
	0127001
	600
	07
	01
	24514,4
	27846,4
	27846,4

	Муниципальное задание дополнительное образование
	0127003
	600
	07
	02
	14204,4
	14204,4
	14204,4

	ИТОГО: на муниципальное  задание.

	63520,1
	66381,9
	66381,9

	4-Содержание имущества школы
	0127002
	600
	07
	02
	11088,7
	11088,7
	11088,7

	5-Содержание имущества дошкольные
	0127001
	600
	07
	01
	4326,2
	4326,2
	4326,2

	6-Содержание имущества доп.образования
	0127003
	600
	07
	02
	1233,1
	1233,1
	1233,1

	ИТОГО: на содержание имущества.

	16648,0
	16648,0
	16648,0

	Задача 3
Обеспечение  функций управления образования

	Показатель 3

	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основные мероприятия:

	1 Расходы на содержание по управлению образования
	0120001
	100
	07
	09
	8334,6
	5777,8
	5777,8

	2.Высшее должностное лицо (руководитель высшего исполнительного органа местного самоуправления) и его заместители
	0120004
	100
	01
	04
	223,9
	-
	-

	3.Субвенции по представлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.
	0126024
	300
	10
	04
	2136,2
	2136,2
	2136,2

	4.  Проведение олимпиад, выставок и спортивных мероприятий
	0122014
	600
	07
	07
	840,5
	840,5

	840,5

	.Развитие инфраструктуры
	0122018
	200
	07
	09
	100,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО :

	11635,2
	8854,5
	8854,5

	Задача  4

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на гарантированную психофизическую безопасность обучающихся и их социальную защиту.

	Показатель 4
	%
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основные мероприятия:

	1Организация противопожарных мероприятий в школах
	0122012
	600
	07
	02
	916,8
	916,8
	916,8

	2.Организация противопожарных мероприятий в детских садах
	0122012
	600
	07
	01
	373,5
	373,5
	373,5

	3.Организация противопожарных мероприятий в доп. образовании
	0122012
	600
	07
	02
	128,7
	128,7
	128,7

	ИТОГО: на проведение противопожарных мероприятий

	1419,0
	1419,0
	1419,0

	4.Организация горячего питания в общеобразовательных учреждениях

	Местный бюджет
	0122013
	600
	07
	09
	1423,5
	1159
	1212,4

	Областной бюджет
	0126026
	600
	07
	02
	1423,5
	1159
	1212,4

	4 ИТОГО: Горячее питание в школах

	2847,0
	2318
	2424,8

	Субсидия на содержание

Комиссии по делам несовершеннолетних
	0126013
	200
	07
	09
	393,0
	393,0
	393,0

	ИТОГО:

	393,0
	393,0
	393,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	222826,7

	222378,8
	222485,6